ESTADO DA BAHIA

fl Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÇAO - CPL

ATA DA REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES A CARTA CONVITE N°. 001/2019 - PROCESSO
LICITATORIO N° 00712019.

Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos, o Pregoeiro
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO, juntamente com os membros da Equipe de apoio, ALTAIR
BARBOSA CARDOSO e NOEME GUIMARÃES SOUZA NETA, devidamente nomeados pela Portaria n°
020/2018, reuniram-se no auditório da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, antigo prédio do Fórum
Desembargador Mário Albiani, situado à Praça Jayme Barros, n°64, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia, para,
sob a coordenação do primeiro, receber o Credenciamento e abrir os envelopes de Habilitação e Propostas
de Preços referente à CARTA CONVITE N° 001/2019 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como
objeto a contratação de PALESTRANTES, FORMADORES E OFICINEIROS para realização de JORNADA
PEDAGOGICA para o exercício de 2019, conforme especificações constantes no Termo de Referência do
Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação no município de
Teodoro Sampaio- Bahia, a ser realizada nos dias 04 a 08 de fevereiro de 2019, na forma do anexo 01 -
Termo de referencia do edital, conforme solicitado no Processo Licitatório n° 007/2019 da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. Instalada a sessão, o Presidente da Comissão procedeu ao
credenciamento das licitantes presentes, as empresas: ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA, CNPJ N°
07.031.475/0001-94, representada por Ronilson Santos da Silva, RG N° 08.692.232-75 SSP-BA, portador
do CPF N° 984.764.245-15; WANBARTT FC COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N° 20.387.497/0001-50,
representada por Jucimario de Lima Santos, podador do RG N° 05.746.075-28 SSP-BA, CPF N°
860.040.005-82; EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS LTDA, CNPJ N°
20.299.643/0001-95, representada por José Domingos de Jesus Santos, RG N° 8.830.565-18 SSP-BA,
portadora do CPF N°975.048.405-30. Após a conferência do credenciamento e da entrega das declarações
exigidas no Edital o Presidente da Comissão passou os credenciamentos para as licitantes presentes, os
mesmos analisaram e nada declararam quanto aos credenciamentos, com isso o Presidente da Comissão
declara todas as empresas credenciadas. Passou-se à fase de Habilitação. Após análise do Presidente da
Comissão passou para os demais licitantes analisarem e vistarem. Foi perguntado se eles tinham algo a
declarar quanto à Habilitação e eles disseram que não. O Presidente declarou assim todas as empresas
habilitadas. Passou-se à abertura dos envelopes de Proposta de Preços: a empresa ALCANÇAR
ASSESSORIA LTDA, apresentou a proposta inicial de R$. 13.980,00 (TREZE MIL, NOVECENTOS E
OITENTA REAIS), a empresa WANBARTT FC COMÉRCIO E SERVIÇOS, apresentou o valor inicial de R$.
16.992,00 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), a empresa EDUCARE
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS LTDA, apresentou o valor inicial de R$. 44.500,00
(QUARNETA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). A empresa ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA, foi
declarada vencedora com o valor de R$. 13.980,00 (TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS).
Perguntamos às empresas se desejariam entrar com recurso e as mesmas disseram que não. Nada mais
havendo a declarar foi encerrado a presente Ata que foi assinada pelo Presidente da Comissão, equipe de
apoio e demais licitantes presentes.

AZEVEDO

ALTAIR'AR3SA CARDOSO
Equipe de Apoio

E SERVIÇOS LTOA

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA ÇAO - CPL

INOEME GU1MÁXÃÈE4SOUZA1NETA

EDUCARE DISTRffi.ibõkAII TERIAIS DIDATICOS LTDA

FLI